
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
PROCESSO: 25/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos para
atender a demanda de consumo e manutenção dos Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município de Rodeio
Bonito – RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2024
19 de março de 2024, às 08:30  horas.

Página 1 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BD1 5,00 ÓLEO LUBRIFICANTE 433 GL-4

HIDRÁULICO, BALDE 20L. COM

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS

MARCAS LUBRAX, PETROBRAS,

IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 566,90000

BD2 20,00 ÓLEO 10W30 HIDRÁULICO GL-4,

BALDE 20L,COM QUALIDADE IGUAL

OU SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX,

PETROBRAS, IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 513,29000

BD3 50,00 ÓLEO 10W HIDRÁULICO TAC 3, BALDE

20L,  COM QUALIDADE IGUAL OU

SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX,

PETROBRAS, IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 535,12000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Parque de Máquinas

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10100\Resultado283466 (3).txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
PROCESSO: 25/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos para
atender a demanda de consumo e manutenção dos Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município de Rodeio
Bonito – RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2024
19 de março de 2024, às 08:30  horas.

Página 2 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BD4 40,00 ÓLEO LUBRIFICANTE 68 HIDRÁULICO

HLP/XP, BALDE 20L. COM QUALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS

LUBRAX, PETROBRAS, IPIRANGA OU

SHELL

Valor de Referência: 414,76000

BD5 50,00 ÓLEO MOTOR TURBO SAE 15W40 API-

CI4, BALDE 20L.COM QUALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS

LUBRAX, PETROBRAS, IPIRANGA OU

SHELL

Valor de Referência: 461,40000

BD6 25,00 ÓLEO 85W140 GL-5, BALDE 20L. COM

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS

MARCAS LUBRAX, PETROBRAS,

IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 553,06000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Parque de Máquinas

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10100\Resultado283466 (3).txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
PROCESSO: 25/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos para
atender a demanda de consumo e manutenção dos Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município de Rodeio
Bonito – RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2024
19 de março de 2024, às 08:30  horas.

Página 3 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BD7 10,00 ÓLEO ATF TA, BALDE 20L. COM

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS

MARCAS LUBRAX, PETROBRAS,

IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 531,56000

LTA8 80,00 ÓLEO EATON TRANSMISSÃO SAE 40

ORIGINAL 1L

Valor de Referência: 60,39000

BD9 15,00 ÓLEO LUBRIFICANTE MONOVISCOSO

SAE90 API GL-4, BALDE 20L. COM

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS

MARCAS LUBRAX, PETROBRAS,

IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 522,20000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Parque de Máquinas

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10100\Resultado283466 (3).txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
PROCESSO: 25/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos para
atender a demanda de consumo e manutenção dos Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município de Rodeio
Bonito – RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2024
19 de março de 2024, às 08:30  horas.

Página 4 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BD10 5,00 ÓLEO 10W40 E4 SINTÉTICO, BALDE 20L.

COM QUALIDADE IGUAL OU

SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX,

PETROBRAS, IPIRANGA OU SHELL

Valor de Referência: 807,45000

TB11 4,00 DETERGENTE METACIL, TAMBOR 200L

Valor de Referência: 555,33000

TB12 4,00 DETERGENTE AUTOMOTIVO,

TAMBOR 200L

Valor de Referência: 611,92000

BD13 20,00 ARLA 32, BALDE 20L

Valor de Referência: 91,84000

TB14 4,00 GRAXA ROLAMENTO GRAU NLGI 2

MP2 MINERAL (LITIO) COR

CASTANHA, 170 KG.

Valor de Referência: 3.102,23000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Parque de Máquinas

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10100\Resultado283466 (3).txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
PROCESSO: 25/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos para
atender a demanda de consumo e manutenção dos Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município de Rodeio
Bonito – RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2024
19 de março de 2024, às 08:30  horas.

Página 5 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BD15 18,00 ÓLEO HIDRÁULICO HYDO ADVANCED

10W, ORIGINAL CATERPILLAR, BALDE

20L

Valor de Referência: 714,09000

BD16 15,00 ÓLEO DE MOTOR DEO SAE 15W-40,

ORIGINAL CATERPILLAR, BALDE 20L

Valor de Referência: 736,93000

BD17 5,00 ÓLEO TRANSMISSÃO E TREM DE

FORÇA SAE 50, ORIGINAL

CATERPILLAR, BALDE 20L

Valor de Referência: 913,95000

BD18 5,00 ÓLEO TRANSMISSÃO E TREM DE

FORÇA SAE 30, ORIGINAL

CATERPILLAR, BALDE 20L

Valor de Referência: 979,69000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Parque de Máquinas

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10100\Resultado283466 (3).txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024
PROCESSO: 25/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Óleos Lubrificantes, Graxas, Detergentes e demais produtos para
atender a demanda de consumo e manutenção dos Veículos, Máquinas e Equipamentos da frota do Município de Rodeio
Bonito – RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de março de 2024
19 de março de 2024, às 08:30  horas.

Página 6 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
BD19 10,00 LÍQUIDO ARREFECEDOR (FLUÍDO

RADIADOR) PRÉ DILUÍDO

CATERPILLAR ELC – PRÉ MESCLADO

(REFRIGERANTE DE LARGA

DURAÇÃO) CATE C-1 (4L)

Valor de Referência: 414,66000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Parque de Máquinas

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10100\Resultado283466 (3).txt


